
 

 
 IL DIRETTORE ad interim DEL SETTORE IDROSCALO E MARKETING TERRITORIALE

 
Premesso che:
- che Città metropolitana di Milano ha la proprietà del Parco Idroscalo ai sensi del D.M. 287 del 12 giugno 1928 e ne cura
la gestione attraverso il Settore idroscalo e marketing territoriale;
- con delibera del Consiglio metropolitano, rep. n. 24/2022 del 27/07/2022, è stato approvato lo scioglimento
dell'Istituzione "Idroscalo di Milano" (di seguito anche "Istituzione Idroscalo") con decorrenza dal 31 luglio 2022;

 
Ricordato
- che Idroscalo è un parco pubblico caratterizzato anche per la presenza di un vasto bacino d'acqua ed è meta di
numerosi cittadini che, durante tutto l'anno, ma soprattutto durante la stagione estiva, lo scelgono per trascorrere qui il
proprio tempo libero;
- che Idroscalo è scelto per fare sport, vivere del tempo in famiglia, fare attività nella natura, visite al parco dell'arte,
camp estivi e numero altre attività;
- che Idroscalo ospita concessionari sportivi e commerciali che hanno ampi bacini di utenza;
 
Vista il grave maltempo che ha colpito la città metropolitana nella notte tra il 24 e il 25 luglio 2023;
 
Constatata la necessità interdire l'accesso al Parco per garantire tutte le operazioni di messa in sicurezza e
manutenzione;
 
Precisato che i cittadini e i concessionari tutti sono stati prontamente raggiunti dalla comunicazione di chiusura
temporanea del Parco per ovviare ad ogni possibile situazione di pericolo;
 
 
Attesta l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto prescritto dagli artt. 5 e 6 del vigente Codice di
comportamento dell'Ente, del Responsabile dell'istruttoria e del procedimento Dott.ssa Olga Nannizzi;
 
Verificata la regolarità tecnica del presente atto;
 
Richiamati gli atti di programmazione finanziaria dell’Ente (DUP e Bilancio di previsione), di gestione (PEG), il Piano
triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), ed il codice di comportamento dell’Ente;
 
Visto l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato con D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
Visto lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell’Ente;

 
ORDINA

 
1. la chiusura temporanea del Parco dal 25 luglio e fino a nuova comunicazione per garantire le operazioni di sicurezza e
messa in sicurezza;
 

Area Pianificazione e sviluppo economico

Settore Idroscalo e marketing territoriale

 

Ordinanza Dirigenziale

Fasc. n 6.11/2023/3

 

Oggetto: Ordinanza n.11-2023:Istituzione temporanea del divieto accesso e transito nel Parco Idroscalo dal 25 luglio e
fino a nuova comunicazione, in seguito al maltempo del 24/25 luglio 2023 e per garantire gli interventi di messa in
sicurezza e manutenzione.



2. l'interdizione in particolare delle aree tra il Wakeparadise e il Maneggio e il Magnolia/Ingresso Riva Verde e l'Ingresso
Testata sud;
 
3. la possibilità per i soli concessionari di accedere alle aree assegnate per motivi di lavoro e messa in sicurezza;
 

DISPONE
 
1. il compito di far rispettare la presente ordinanza alla Polizia Locale di Segrate, alla Polizia metropolitana di Milano e
a chiunque ne abbia facoltà;
 
2. di rendere nota la presente ordinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente e affissione presso gli ingressi
del Parco Idroscalo nonché comunicazioni tramite sito istituzionale e pagine social istituzionali;
 
3. di inviare copia del presente atto per opportuna conoscenza e norma a:
- COMANDO POLIZIA LOCALE DI SEGRATE
- POLIZIA METROPOLITANA DI MILANO
- CONCESSIONARI SPORTIVI E COMMERCIALI DEL PARCO IDROSCALO - LORO SEDI
 

AVVERTE
 
che la violazione del presente divieto sarà sanzionata ai sensi dell’art. 19 del Regolamento del Parco Idroscalo.
 
Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo Pretorio on line della Città metropolitana di Milano.
 
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 60 giorni,
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla pubblicazione.
 
La presente Ordinanza è valida solamente per i giorni sopra indicati e potrà essere revocata per motivi di ordine
pubblico, sicurezza e pubblica utilità.
 
Si da atto che per il presente provvedimento è stata compilata la check-list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli 
interni, ed inoltre il presente atto: 
- non è classificato a rischio dall'art. 5 del PTPCT; 
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali; 
- rispetta il termine di conclusione del procedimento;
                                                                          
                                                                                       Il Direttore ad interim                                                             
                                                                                       del Settore Idroscalo e marketing territoriale 
                                                                                         Dott.ssa Olga Nannizzi
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Olga Nannizzi 
 


